
CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3 

Email:dovasconcelos@hotmail.com  
II 
:omisslo Permanent, de Ucitaçio da Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE 
tef.: PREGÃO ELETRÔNICO WSR-PE001/2021 

tproposta comercial enContrale em cofcrmldade com as etpeciflcaçôas previstas no Edital e seus anexos. 

L. Identifêcaçio do licitante: 
latão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP 
:npj: 10.616.533/0001-56 IE: 06374.321-3 
isdereço completos Rua Capitgo Joaquim Lourenço n946, Centro, flanguá-Ce 
tepresentante Legal: DMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, 
:pF: 011.621 603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N 89 
elefone: (88)3212-9395, Email: dovasconceloshotmail.com  
lanco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0 

t. Condlç6es Gerais da Proposta: 
presente proposta é valiade por 70(setenta) dias. 

Ipresentamos nossa proposta para pr.staçáo dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrtsnica o' S[-P[001/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital 
seus anexo cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, DE 
1LSPONSABILIOAOE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

'(anilha de Preços Propostos Readequados 

TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO. QUANT TOTAL VLR UNITÁRIO VLR TOTAL 

• 

J NGO, Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislaçio vigente 
lana rs9210 de 10/11/98 do SOA/DIPOA). Produto com registro do 

..rvlço de Inspeçio/MAPA (519 ou equivalente estadual (519. Aspecto 
firme, nio amolecido, nem peg.reo. Cor amarelo-rasado sem 
.scureclm.nto ou manchas esverdeadas e odor caracteristico. Rotulagem 

obrigatórIa (RDC 0.360/359 de 23/12/03, RDC n5.259 de 20/09/02, RDC 
n,123 de 13/05/04. Portaria ri@ 210 de 10/11/98 MAPA, lei ne10.674). 
Embalagem primárIa: em sacos de poiletlleno atóxico. Cada peito de frango 
deve ser embalado individualmente 

AVE NOVA KG 7.040 R$ 	7,66 R$ 53.926,40 

Valor unitário RS: Sete Reais e Sessenta Seis Centavos 

Valor total RS: CInquenta Três Mil Novecentos Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos 

4 

ACHOCOLATADO EM pó. Mistura para preparo de achocolatado em pó 
enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, 
maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. 
Embalagem primária laminada de alumínio de 800g Inviolada, livre de 
Insetos, larvas, microrganismos ou outras Impurezas que venham a 
comprometer o armazenamento e saúde humana. 

CHOCOLACTEA PCT 
1' 
250 

' R$ 	7 04 R$ 880000 

Valor unitário R$: Sete Reais e Quatro Centavos 

Valor total R$; Oito Mil Oitocentos Reais 

6 

AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e 
acondicionados em caixa contendo 200 gramas do produto. Rotulagernde 
acordo com as normas da ANVISA. 

OULAR CAIXA 5.000 	R$ 	2.20 i R$ 11.000,00 

Valor unitário R$: Dois Reais e Vinte Centavos 

lor total R$: Onze Mil Reais 

REAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação Infantil 
enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto 
flocado, de coloraçio amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: 
farinha de arroz, açúcar, mis de vitaminas e minerais e aroma artificial de 
baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, 
has'meticam.nt* fechado contendo de 250 gramas do produto. Rotulagem 

FORTLON PCT 4.000 R$ 	2,99 R$ 11.960,00 1 

de acordo com as normas da ANVISA 

Valor unitário R$: Dois Reais e Noventa Nove Centavos 

Valor total R$: Onze Mil Novecentos Sessenta Reais 

20 

MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho /água / sal Sem conservantes, 
acondicionado em embalagem contendo 200g (peso liquido), com 
identiflcaç3o na embalagem (rótulo) dos Ingredientes, valor nutrlclonal, 
peso, fornecedor, data de fabricaçso e validade. Isento de material 
estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega 

FUGINI LATA 7.500 R$ 	2,20 R$ 16,500,00 

Valor unitário R$: Dois Reais e Vinte Centavos 

Valor total R$: Dezesseis Mil Quinhentos Reais 

25 

BISCOITO TIPO MAISENAI Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, 
enriquecido com vitaminas do complexo 8 e zinco. Ingredientes básicos: 
farinha de trigo fortificada com ácido fõllco e ferro (Vitamina 89), açúcar 
refinado, gordura vegetal, açúcar Invertido, fermentos químicos 
(bicarbonato de amónio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, 
estabilitante lecitlna de soja, pacote contendo 400g do produto 
acondicionados em caixas de papeláo, validade de no mínimo 06mesesa 01 
ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

PREDII.LETO PCT 115.000 R 	2,79 R 4464000 

Valor unitário R$: Dois Reais e Setenta Nove Centavos 
, 

Valor total lIS: Quarenta Quatro Mil Seiscentos Quarenta Reais 

FNfl RI IA CAPITAA inani um 1 AI IQhIfl Pd'QA 	itITDA TIAPJII ILrCADÁ ('co C) 	fl.fVVS cr'isir 00 i s1 



CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3 

Email:dovasconcelos@hotmail.com  

32 

adiç5o de sal. (RDC na.  276 de 22/09/05 -ANV1SA). Produto com aspecto de 
pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio, contendo 1 K do produto 
Rotulagem obrigatória Ide acordo com a RDC o5. 350/359 da 23/12/03, RDC 
o5 . 259 de 20/09/02, RDC n5123 de 13/05/04 

COtORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem  

PANELAÇO KG 400 

\- 	RubVICu 

"..,d 

( 

R$ 	4tz H 	2.160,00 

Valor unitário RS: Cinco Reais e Quarenta Centavos 
Valor total RS: Dois Mil Cento e Sessenta Reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 
Cento e Quarenta Oito Mil Novecentos Oitenta Seis Reais e 

Quarenta Centavos R$ 	148.986,40 

'ALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS. 

RAZO DE ENTREGA OS (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL 

)ECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INLCUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A 
RIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA liCITAÇÃO. 

ECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM 
;ONFORMIDADE COM AS EXIGtNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 

ECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIRETOS, DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL  

lECOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE APRESENTE LICITAÇÃO 

ECI 	AMOS QUE OS PRODUTOS POSSUEM PRAZO DE GARANTIA PARA TODOS OS LOTES DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO 00 OBJETO 
ELA CONTRATANTE CONFORME O EDITAL E O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 

'ECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSOTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, 
IBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER 

ME INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO 

ECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INLCUIDAS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTAMOS, 

OMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. 

ECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCWIDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA 

LETRÔNICO, FRETE E DEMAIS ÔNUS ATINETES À ENTREGA DO OBJETO, 

EMPRESA O. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.9 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDA NA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO 

'946, TIANGUA-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 
'2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO 

ORTE EPP NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 42 DO ART. 32  DA LEI COMPLEMENTAR N2 

Z3/2006. 

ECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, 
JNTO AO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, ESTADO DO CEARA, QUE: (1) QUE DÁ CIÉNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

INSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS 

SERE OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO 

rr 

ECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E CASO VENHA A DEIXAR DE SER APRESENTADO ALGO NA 

OPOSTA DE PREÇO  CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL. 

Tianguá-Ce, 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 

9G-4C9 ()í r 	 4)eo 
O. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELLME 
CMPJ. 10,616.53310001'56 COE 06.374.3213 
3ITIMAR DE CVVEIRA VASCONCEO5 NETO 

    

1I'tII L 

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto 

Cpf: 017.621.603-07 

Proprietário 

ÉÇ 
ÇPJfl Ri 1,6 rpITAri lritir3tIlrA i ri iorr m-oAia rMToraTIAP.Ifl i,( r'CAÜÁ ,tn c' 	srs iw re'.s,r on 's".l's 


